
 

 

 
  

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

  

 

 

OGGETTO: Selezione pubblica, indetta con D.D. n. 118 del 16/06/2022, per il conferimento di n. 

17 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dei Progetti ammessi al 

finanziamento sul Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - Fondo 

Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 - (Art. 10 del Regolamento 

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – Titoli e progetto) – 

CUP  F87G22000320002 – Chiusura procedimenti procedure nn. A5 e A7 e approvazione 

scorrimento graduatoria procedura n. A16. 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato nelle modifiche con D.R. 118 del 03/03/2021, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 69 del 20/03/2021 ed entrato in vigore a far 

data dal 04/04/2021; 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato con D. 

R. n. 184 del 11/3/2015; 

VISTO il D.D. n. 118 del 16/06/2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento 

di n. 17 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca nell’ambito dei Progetti ammessi al 

finanziamento sul Programma Regionale “RIPARTI (assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese)” - AVVISO PUBBLICO n. 3/FSE/2021 POC PUGLIA FESR FSE 2014/2020 - Fondo 

Sociale Europeo approvato con Decisione C(2015)5854 del 13/08/2015 - (Art. 10 del Regolamento 

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca – Titoli e progetto) – CUP  

F87G22000320002, della durata di 18 mesi; 

TENUTO CONTO che, entro i termini di scadenza del bando di selezione, non risultano pervenute 

candidature per la procedura n. A7; 

CONSIDERATO altresì che per la procedura n. A5, all’esito della verifica dei requisiti di 

ammissione, non risultano candidature ammissibili alla successiva fase di selezione; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla chiusura dei relativi procedimenti amministrativi per 

assenza di candidature; 

VISTO il D.D. n. 131 del 06/07/2022 di nomina delle Commissioni Giudicatrici per le procedure 

selettive nn. A1, A2, A3, A8, A9, A10, A11, A12, A13, A15, 16, A17 della selezione pubblica di cui 

all’oggetto;  

VISTO il D.D. n. 138 del 14/07/2022 di approvazione atti delle procedure relative al conferimento 

degli assegni nell’ambito del Programma Regionale RIPARTI di cui innanzi, tra le quali rientra la 

procedura n. A16, codice progetto 912c62e4, Titolo/Programma: Modello predittivo per il controllo e il 

monitoraggio della spesa farmaceutica, S.S.D. SECS-P/07, con cui è stata approvata la seguente 

graduatoria generale di merito: 

Procedura A16 – Referente Scientifico Prof. Viola 

 CANDIDATI Punteggio complessivo 

 (max 60 punti) 

Sambati Francesco Vincenzo  60/60 



 

 

            Complesso Ecotekne – Palazzina C          

            Via per Monteroni – 73100 Lecce

           http://dse.unisalento.it

           P.IVA:  00646640755

           C.F. : 80008870752

 

Catinella Elena  40/60 

Gaudino Giovanbattista  39/60 

 e nominato il Dott. Francesco Vincenzo Sambati, vincitore della selezione; 

VISTA  la nota, assunta al prot. n. 125741 del 15/07/2022, con la quale il  Dott. Francesco Vincenzo 

Sambati, vincitore della procedura n. A16 - Codice progetto 912c62e4 Referente Scientifico Prof. 

Carmine Viola, comunica la propria rinuncia in relazione alla posizione di vincitore; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 dell’Avviso pubblico di selezione prevede che “Nel caso di rinuncia 

espressa da parte dell’assegnatario ovvero di mancata sottoscrizione del contratto entro il termine 

prima indicato, l’assegno può essere conferito al candidato che sia risultato idoneo secondo l'ordine 

della graduatoria”; 

VISTA, altresì, la comunicazione di rinuncia all’assegno trasmessa dalla Dott.ssa Elena Catinella e 

assunta al prot. n. 126443 del 18/07/2022, collocata al secondo posto nella graduatoria generale di 

merito della procedura n. A16 - Codice progetto 912c62e4 Referente Scientifico Prof. Carmine 

Viola; 

RITENUTO pertanto, necessario e urgente procedere allo scorrimento della graduatoria generale di 

merito della procedura n. A16 con il conferimento dell’assegno in favore del candidato  Dott. 

Giovanbattista Gaudino collocato al terzo posto nella graduatoria generale di merito, al fine di dare 

tempestivo avvio alle attività progettuali; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  - Dichiarare conclusi i procedimenti amministrativi relativi alle procedure nn. A5 e A7 di cui 

alla selezione pubblica indetta con D.D. n. 118 del 16/06/2022, rispettivamente, per assenza di 

candidature ritenute ammissibili alla fase di selezione e per assenza di candidature pervenute entro i 

termini di scadenza del bando (procedura deserta); 

Art. 2 - Prendere atto delle rinunce all’assegno di ricerca, comunicate dal Dott. Francesco Vincenzo 

Sambati e dalla Dott.ssa Elena Catinella, rispettivamente, vincitore e idonea collocata al secondo 

posto nella graduatoria generale di merito della procedura n. A16, approvata con D.D. n. 138 del 

14/07/2022; 

Art. 3 – Autorizzare lo scorrimento della graduatoria e, per l’effetto, il conferimento 

dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

dell’Economia, dal titolo “Modello predittivo per il controllo e il monitoraggio della spesa 

farmaceutica” SSD SECS-P/07 - Codice progetto 912c62e4 - Referente Scientifico Prof. Carmine 

Viola, al Dott. Giovanbattista Gaudino, candidato idoneo utilmente collocato al terzo posto nella 

graduatoria generale di merito della procedura n. A16 approvata con D.D. n. 138 del 14/07/2022. 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

                                                                                                 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                       (Prof. Vittorio Boscia) 
 

 
 

Alla Raccolta 

All’Albo on line 
All’Interessato 


		2022-07-18T16:19:24+0000
	BOSCIA VITTORIO




